
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.77.2024 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie, rozliczenie i kontroli 

wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie stanowiących 

własności gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, art. 42 oraz art. 92 

ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107) oraz w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta, Rada  

Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Zmienić Uchwałę nr PR.0007.108.2022 z dnia 25.08.2022 r. w sprawie zasad i trybu postępowania 

o udzielenie, rozliczenie i kontroli wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, nie stanowiących własności gminy w następujący sposób: 

1) w § 2 ust. 6 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków w przypadku Wnioskodawcy 

prowadzącego działalność gospodarczą, bez względu na formę organizacyjno-prawną, stanowi pomoc 

de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.) oraz 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.).”; 

2) w § 3 ust. 5 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Wnioskodawca będący przedsiębiorcą, ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc 

de minimis wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji, określonym w § 3 ust. 2 i 3, zobowiązany jest 

przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie, uwzględniające całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną w ciągu minionych 

3 lat albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3661



2) formularz informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 40) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”; 

3) § 12 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 12. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis jej zapisy 

obowiązują zgodnie z rozporządzeniem Komisji UE nr 2023/2831 i (UE) nr 651/2014 do dnia 31 grudnia 

2026 r.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nr PR.0007.108.2022 z dnia 25.08.2022 r. w sprawie zasad i trybu 

postępowania o udzielenie, rozliczenie i kontroli wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, nie stanowiących własności gminy pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2026 r. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Kazimierz Myszur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3661


		2024-05-07T06:25:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




